CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.o29/21

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforçosvisando melhorias

na estrada que tem seu início às margens da Rodovia PR-438 (entrada lado esquerdo após

segundo cruzamento da linha férrea, sentido T. Soares/lrati) e seu término na propriedade

de Euri Adelar David.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A estrada acima mencionada encontra-se em péssimas condições, causando

transtorno aos produtores que necessitam desta no desenvolvimento de suas atividades, além das

dificuldades enfrentadas pelas mais de oito famílias que residem no decorrer desta via.

As melhorias necessárias são o patrolamento e o revestimento com cascalho.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, se espera o atendimento por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 25 de fevereiro de 2021.

c~Po 10

ERfL1 iflJ Hv II~A L.

r-r-:::{J;w~ Go-4-zç-

Inês ~da Ferreira